23.08.2023 08:17:28 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-147\решение отопительный сезон.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  29.08.2023  № 147

пгт Даровской

О ходе подготовки к отопительному сезону 2023/2024 года

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации Да-

ровского района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения

Рязанова А.Г. «О ходе подготовки к отопительному сезону 2023/2024 года»,

Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию  первого заместителя главы администрации Даровского

района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. «О

ходе подготовки к отопительному сезону 2023/2024 года» принять к сведе-

нию. Прилагается.

2. Администрации Даровского района обеспечить завершение всех ра-

бот по подготовке к отопительному сезону 2023/2024 года не позднее

15.09.2023.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

охране окружающей среды, транспорту и связи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    В.В. Пупова

23.08.2023 07:49:03 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-147\Информация о подготовке кОЗП 2023 2024 на ДУМУ.doc

Приложение

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 29.08.2023 № 147

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе подготовки к отопительному сезону 2023/2024 года

17.05.2023 года утверждены мероприятия и график проведения работ

по подготовке объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону

2023/2024 года. Администрацией Даровского района принято постановление

от 17.05.203 № 187 «О задачах по подготовке жилищно-коммунального ком-

плекса и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период

2023-2024 годов», которым создана оперативная группа по подготовке объек-

тов жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры к ра-

боте в осенне-зимний период 2023-2024 годов и утвержден её состав. Утвер-

жден план подготовки (дорожная карта) к работе в осенне-зимний период

2023-2024 годов.

По окончании отопительного сезона произведена опрессовка котлов и

тепловых сетей, актуализирован план проведения плановых ремонтных и ре-

гламентных работ на всех системах жизнеобеспечения.

Промывка и опрессовка систем отопления зданий муниципальных

учреждений выполнена в период до 01.08.2023.

Из 19 котельных к отопительному сезону готовы 19 – 100 %.

В рамках реализации мероприятий, предусмотренных концессионным

соглашением от 13.06.2018 № 173/01/2018, выполнены следующие работы:

Смонтирован котел КВр-0,6 (работающий на дровах), изготовлен новый

газоход, выполнены работы по ремонту фундамента дымовой трубы в ко-

тельной, расположенной по адресу:  ул. Школьная, 22, с. Красное. Сумма за-

2

23.08.2023 07:48:39 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-147\Информация о подготовке кОЗП 2023 2024 на ДУМУ.doc

траченных средств составила 1 718 720,00 руб.

В рамках реализации концессионного соглашения администрации Да-

ровского городского поселения установлен дымосос в котельной ул. Набе-

режная, 8 а, пгт Даровской, изготовлен новый газоход. Стоимость работ со-

ставила 196 560 руб.

Выполнены текущие ремонты зданий котельных по ул. Кооперативная,

д. 39 а, пгт Даровской и СДК дер. Бобровы.

Выполнен капитальный ремонт колосниковой группы котла КВр – 0,93

в котельной ул. Кооперативная, 39 а, пгт Даровской.

Работы по восстановлению тепло-, гидроизоляции 400 метров тепловых

сетей будут выполнены в сентябре до 15.09.2023 (до начала отопительного

сезона).

Заключен муниципальный контракт на замену тепло-, гидроизоляции

теплотрасс котельной СДК в с. Кобра на сумму 410,0 тыс. руб.

Подготовлена документация на замену дымовой трубы котельной СДК

с. Кобра на сумму 980 тыс.руб.

Выполнены работы по ремонту водонапорной башни в п. Суборь, смон-

тированы новые емкости для накопления воды. Выполненные работы позво-

лят обеспечивать население водой круглосуточно. Стоимость работ составила

311,0 тыс. руб.

Произведена реконструкция водопроводных сетей по ул. Октябрьская

пгт Даровской. (100 метров – 110, 0 тыс.руб.)

Произведена реконструкция водопроводных сетей по ул. Первомайская

пгт Даровской. (100 метров – 110, 0 тыс.руб.)

Ремонт наружного водопровода (колодец) в с. Окатьево – 70,1 тыс.руб.

Ремонт водонапорной башни в с. Пиксур – 115,0 тыс.руб.

Запас топлива на 25.08.2023 года составляет 2550 куб.м. 33 % от годо-

вой потребности (7649 куб. м). Запас опила 120 куб.м. – на 12 суток или 5 %

годовой потребности (2370 куб.м.).

3

23.08.2023 07:48:39 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-147\Информация о подготовке кОЗП 2023 2024 на ДУМУ.doc

Специалисты отдела жизнеобеспечения администрации района регу-

лярно осуществляют контроль качества оказания жилищно-коммунальных

услуг на территории района, за расчетами между ресурсоснабжающими орга-

низациями и поставщиками топлива, между ресурсоснабжающими организа-

циями и потребителями.

Специалисты отдела жизнеобеспечения администрации района регу-

лярно информируют ресурсоснабжающие организации об условиях предо-

ставления субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат орга-

низациям коммунального комплекса, оказывающим услуги населению.

Еженедельно осуществляется контроль за работой объектов жилищно-

коммунального хозяйства в осенне-зимний период.

Еженедельно осуществляется контроль за созданием запаса топлива у

котельных.

_________

	D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-147\решение отопительный сезон.doc
	D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-147\Информация о подготовке кОЗП 2023 2024 на ДУМУ.doc
	ИНФОРМАЦИЯ